
 

  
RIVIERE DI LIGURIA___________________________________________________________________________________________________________ 
Azienda Speciale della Camera di Commercio Riviere di Liguria – Imperia, La Spezia, Savona 
Sede legale ed amministrativa: 17100 SAVONA (SV) – Via Quarda Superiore, 16 – Tel. 019 83141       www.asrivlig.it   PEC: promorivlig@pec.it 
Sede Operativa: 18100 IMPERIA  (IM) – Via T. Schiva, 29 – Tel. 0183 7931                                                                   E-mail:  azienda.riviere@rivlig.camcom.it  
Sede Operativa: 19124 LA SPEZIA (SP) – Piazza Europa, 16 – Tel. 0187 7281                                                                              C. F. – P. I.  01523290086   SDI: M5UXCR1 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  

N. 18  DEL 09/06/2023 
 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 
76/2020, CONVERTITO DALLA LEGGE N. 120/2020, IN DEROGA ALL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N. 50/2016 PER IL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UNA SESSIONE FORMATIVA PRE-REGISTRATA 
A FAVORE DELLE AZIENDE PARTECIPANTI AL PERCORSO OFFERTO DALL’INTERREG ITALIA-
FRANCIA MARITTIMO “CAP.TERRES”.    
CUP H59J20001250007 
CIG   Z303B61040. 

IL DIRETTORE 
 

 VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii 
 VISTO il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 
 VISTO il D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 
 VISTO lo Statuto approvato con Delibera di Giunta camerale  n.90 del 9 agosto 2021 
 VISTI i Regolamenti di contabilità e di economato  
 CONSIDERATO che con Delibera della Giunta camerale n. 6 DEL 04/02/2022 è stata ratificata la 
determinazione del Presidente n.3 del 17/01/2022 con cui veniva autorizzata la firma della Convenzione 
tra la Camera di Commercio Riviere di Liguria e l’omonima Azienda Speciale  per la collaborazione ad 
attività di comune interesse  nell’ambito del Progetto CAP TERRES; 
 CONSIDERATO che sulla base della sopraccitata Convenzione all’Azienda Speciale viene 
corrisposto un budget dedicato per la copertura delle spese derivanti dalle attività assegnate in base 
all’accordo; 
 TENUTO CONTO che la spesa da sostenersi verrà interamente sostenuta dal Progetto CAP. 
TERRES; 
 CONSIDERATO che, le attività da svolgersi  di competenza dell’Azienda, sulla base della 
sopraccitata Convenzione, sono state tutte compiute e che vi sono stati delle economie di budget; 
 CONSIDERATA la comunicazione del capofila, secondo cui, l’Autorità di Gestione del 
Programma ha concesso di fare attività progettuali nei 120 giorni successivi alla chiusura di attività del 
progetto, fissata per il 31/05/2023; 
 Considerata la comunicazione della Camera di Commercio Riviere di Liguria protocollo 722 del 
30/05/2023, secondo cui veniva concessa, su richiesta dell’Azienda Speciale, una proroga della 
Convenzione tra gli enti fino al 31/08/2023; 
 CONSIDERATO che, in accordo con la Camera di Commercio Riviere di Liguria, con cui 
l’Azienda si coordina nelle attività di progetto, si è ritenuto opportuno impiegare tali risparmi in 
ulteriore formazione da remoto a favore delle Aziende aderenti al progetto CAP.TERRES;  
 Considerata la risposta del Capofila di Progetto Camera di Commercio e Industria della Corsica, 
pervenuta via mail ordinaria in data 29/05/2023, secondo cui i risparmi della component T.2.2.1, 
attualmente utilizzabili,  possono essere impiegati anche per formazione al di fuori di manifestazioni 
fieristiche; 
 ATTESO che l’Ente, data la carenza di professionalità interne con competenze specifiche, ha 
necessità di acquisire all’esterno servizi specifici per l’attività sopra richiamata; 
 PRESO ATTO che da una breve ricognizione effettuata dagli uffici, l’azienda “Matè di Jessica De 
Venezia”, già consulente del partner Regione Toscana nell’ambito del medesimo progetto 
CAP.TERRES, presenta le richieste competenze oltre che la capacità di consegnare un video completo 



 

  
RIVIERE DI LIGURIA___________________________________________________________________________________________________________ 
Azienda Speciale della Camera di Commercio Riviere di Liguria – Imperia, La Spezia, Savona 
Sede legale ed amministrativa: 17100 SAVONA (SV) – Via Quarda Superiore, 16 – Tel. 019 83141       www.asrivlig.it   PEC: promorivlig@pec.it 
Sede Operativa: 18100 IMPERIA  (IM) – Via T. Schiva, 29 – Tel. 0183 7931                                                                   E-mail:  azienda.riviere@rivlig.camcom.it  
Sede Operativa: 19124 LA SPEZIA (SP) – Piazza Europa, 16 – Tel. 0187 7281                                                                              C. F. – P. I.  01523290086   SDI: M5UXCR1 

di commento audio, veste grafica e versione in lingua francese soddisfacendo quindi uno specifico 
bisogno di celerità nella consegna dato il poco tempo ancora a disposizione ; 
 VERIFICATA la regolarità del DURC, 
 VISTA la necessità di procedere con urgenza alla realizzazione delle attività oggetto dell’incarico 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 
 

DETERMINA 
 

 di affidare l’incarico in oggetto alla ditta Matè di Jessica De Venezia C.F. DVNJSC83R67F915I  
P.IVA 02381500038 , con sede legale in Sesto Fiorentino (FI)  Via Due Giugno 39  per l’importo di € 
2.000,00  (duemila/00) oltre  IVA e oneri inclusi 
 di dare atto che gli oneri derivanti dall’incarico saranno posti a carico dello specifico capitolo di 
bilancio. 
 
  
 Il Direttore 
 Ilario Agata 
 
 
 

 
 
 
 


		2023-06-09T07:36:30+0000
	AGATA ILARIO




